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NUO metu: Jėzus pasakė savo mo­
kytiniams šitą prilyginimą: Buvo vienas 
turtingas žmogus. Jis turėjo užvaizdą. 
Tas buvo jam apskųstas, kad esąs išeik­
vojęs jo lobį. Todėl jis pasišaukė jį ir jam 
tarė: Ką tai girdžiu apie tave? Duok 
apyskaitą savo užvaizdavimo, nes jau ne­
begali toliau būti užvaizdu. Užvaizdas gi 
pats sau vienas sakė: Ką veiksiu, kad 
mano valdovas atima iš manęs užvaizda- 
vimą? kasti neįstengiu, elgetauti gėdžiuo- 
si. Žinau, ką darysiu, kad žmonės mane 
priimtų į savo namus, kuomet būsiu at­
statytas nuo užvaizdavimo. Taigi, jis su­
vadino savo valdovo skolininkus vieną po 
kito ir sakė pirmajam: Kiek tu esi sko­
lingas mano valdovui? Tas atsakė: Šim­
tą statinių aliejaus. Jis jam tarė: Imk 
savo raštą, greitai sėskis ir rašyk: pen­
kias dešimtis. Po to jis tarė kitam: O tu, 
kiek esi skolingas? Tas jam pasakė: Šim-

ROLIAI: Mes neesame kūno skoli­
ninkai, kad gyventumėm kūniškai. Nes 
jei jūs gyvensite kūniškai, numirsite; o 
jei dvasia marinsite kūno darbus, būsite 
gyvi. Nes kurie tik yra Dievo Dvasios 
vedami, tie Dievo vaikai. Jūs juk gavo­
te ne vergystės dvasią, kad jums vėl reik­
tų bijoti, bet gavote įsūnystės dvasią, ku­
rioje šaukiame: Abba, Tėve! Pati Dvasia 
duoda liudijimą mūsų dvasiai, kad mes 
esame Dievo vaikai. O jei mes esame vai­
kai, tai ir tėvoniai: tėvoniai Dievo ir ben­
dra tėvoniai Kristaus.
tą saikų kviečių. Jis jam tarė: Imk savo 
raštą ir rašyk: Aštuoniasdešimtis. Val­
dovas pripažino neteisiojo užvaizdo gud­
rumą, nes šio pasaulio vaikai gudresni su 
sau lygiais už šviesos vaikus. Ir aš jums 
sakau: Darykite sau prietelių apgaulin­
gų turtų pagalba, kad jums mirus priim­
tų jus į amžinąsias padangtes.

BERNARDAS BRAZDŽIONIS

Esi Dangau!
Esi, dangau, tu srovėje upelio, 
Tu ežero šilkiniam veidrody, 
Esi, dangau, tu praeity senelių, 
Esi, dangau, tu kūdikio širdy.

Esi, dangau, tu rankų nepasiektas, 
O daug naktų tavin jas tiesėm mes 
Tu angelų baltų balčiausias lieptas, 
Melsva skara Sikstinos be dėmės.

Esi, dangau, tu mano Dievo sostas
Ir mano žemės protėvių dievų,
Ir niekas niekas nepasieks, paklydęs, uosto 
Be žiburių tavų...
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Stovyklavietes jauniausiems
Kun. Juozas Prunskis

■ \ARTĄ šventajam Jonui Vianney, 
Arso klebonui, berniukas įteikė gėlių 
puokštę. Šventasis priimdamas tą dova­
ną tarė:

— Vaikuti, tavo siela gražesnė kaip 
tos gėlės.

Mūsų, jaunųjų lietuvių berniukų ir 
mergaičių, sielos gražios kaip gėlės, bet 
neretai jos džiūsta asfalto gatvėse, vysta 
dangoraižių šešėliuose ir nyksta didmies­
čio tvaike. Joms reikia tyros gamtos ir 
jaukios lietuviškos atmosferos. Ir dabar, 
vasarą, kaip tik tam atsiranda gera pro­
ga suorganizavus visą eilę stovyklų mūsų 
jauniesiems.

Beethoveno patarimas
Kompozitorius Beethovenas kartą yra 

pasakęs:
— Ugdykite savo vaikuose dorybes. 

Tik jos vienos gali juos padaryti laimin­
gais. Tai kalbu aš iš patyrimo.

Daugelis tėvų vaikus pradeda tik tada 
auklėti, kai jie jau sugadinti. Geriausia 
tuo reikia domėtis kaip galima anksčiau 
ir čia šalia šeimos pastangų, šalia geros 
katalikiškos mokyklos, vasarą tėvams 
yra gera talka — tinkamos stovyklos.

Tiesa, gal kartais vaikui nesmagu 
nuo tėvelių skirtis. Gal kartais griežtes­
nis auklėjimas pasirodo sunkesnis, tačiau 
vertas dėmesio posakis: geriau tegul da­
bar vaikas paverkia, negu paskui verks 
tėvai.

Padykusio berniuko istorija
Ir šiam auklėjimui reikia panaudoti 

visas tinkamas priemones. Štai noriu pri­
minti vieną reikšmingą faktą: kartą gy­
veno gana padykęs berniukas. Tėvai pa­
matė, kad nelabai ką gali su juo padaryti. 
Kartą tėvas jį sugavo pabėgusį nuo pa­
mokų. Pagriebęs jį pradėjo vesti į namų 
pusę. Pakeliui jie ėjo pro bažnyčią. Tė­
vas su tuo neklaužada užsuko į bažnyčią 
ir privedęs prie Marijos altoriaus pusbal­
siu meldėsi:

— Dievo Motina, atiduodu Tau šį ber­
niuką. Padaryk tu ką nors gero iš jo. Aš 
jau nebeįstengiu.

Ir tai paveikė į berniuką. Dievo Moti­
na globojo. Vėliau iš to berniuko tapo ne 
tik kunigas, bet net vyskupas Ibora.

Gal tas pavyzdys ir mūsų šeimoms 
gali būti paskatinimas nors kelioms sa­
vaitėms atiduoti savo vaikus Marijos 
tarnų — vienuolių globai stovyklose. Jie 
parodo didelį atsidavimą, o vaiko širdis 
atvira ir blogiui ir gėriui. Teisingai 
šv. Jeronimas yra pasakęs:

— Vaiko siela yra panaši į vašką. Iš 
jos gali nulipdyti Dievo paveikslą ar vel­
niui žvakę.

Vienuoliai gi galės su visišku savęs 
atsižadėjimu vaiko sieloje gėrio daigus 
ugdyti. Šv. Pilypas Neri kartą yra pa­
sakęs:

— Tebūnie vaikai linksmi ir smagūs. 
Kai dėl manęs, gali jie ant mano galvos 
malkas skaldyti, kad tik nenusidėtų.

Šv. Jono Bosko motina
Šią nuotaiką mes rasime ir vienuolių 

stovyklavietėse mūsų jauniesiems.
Kai šv. Jonas Bosko pradėjo savo mil­

žinišką vaikų globos darbą Turine, jis at­
sikvietė ir savo motiną talkon. Motinė­
lė dirbo atsidėjusi, bet žinoma, kaip sun-
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ku su miesto išdykėliais. Ir ji vieną die­
ną savo sūnui pratarė:

— O, tie vaikai! Jie skalbinius nuo 
virvės numeta, daržoves išdrasko, drabu­
žius suplėšo, virtuvės indus nukniaukia. 
Nebegaliu. Grįžtu tėviškėn ir ramybėje 
baigsiu gyvenimą.

Šv. Jonas Bosko patylėjo, paskiau pa­
žvelgė j kryžių. Motinos žvilgsnis irgi nu­
sekė prie Nukryžiuotojo. Ji suprato, ką 
sūnus nori pasakyti ir toliau pasiliko au­
klėti mažuosius išdykėlius. Kur yra toks 
pasišventimas, ten galime būti tikri dėl 
gerų laimėjimų.

Linksmam valandos greit bėga
Šitokiose vienuolynų stovyklose vy­

rauja ne tik kantrybė ir pasišventimas, 
bet ir smagi nuotaika. Kai šv. Jonas Bos­
ko įstojo į seminariją, jam krito į akis 
saulės laikrodis, prie kurio buvo parašas:

— Nuliūdusiam valandos ilgos, links­
mam jos greit bėga.

Šv. Jonas Bosko pasiryžo visą gyveni­
mą būti linksmas. Ir tikrai tuo šventu 
džiugumu pasižymėjo. Tos nuotaikos 
viešpatauja vienuolynų stovyklose vai­
kams, ir jos persiduoda mažiesiems.

Kartą į šv. Jono Bosko vedamą ber­
niukų įstaigą, susidomėjęs jos dideliu pa­
garsėjimu, atėjo apsilankyti vienas anglų 
ministeris. Jis ėmė teirautis, kame glūdi 
to pasisekimo paslaptis. Šventasis jam 
atsakė:

— Čia daug padaro kasdienės šv. mi­
šios ir šv. komunija.

Tai dvasinė dovana, kuria būdingos 
yra vienuolynų ruošiamos jaunimo sto­
vyklos. Dangaus malonių rasa ir pasiti­
kėjimas jaunimu čia daro stebuklus.

Kartą šv. Jonas Bosko kalėjime vedė 
rekolekcijas. Visi puikiai atliko ir kaip 
atlyginimą jiems šventasis Jonas Bos-

“Palaimink, Viešpatie, šias Tavo dovanas...”

LAIVAS artimui užsakytas, neš 
jam dvasinio mokslo, paguodos ir įk­
vėpimo 52 kartu metų bėgyje. Me­
tams kainuoja tik $3.00.

LAIVAS
2334 So. Oakley 
Chicago 8, III.

ko paprašė išleisti jaunuolius vienai 
dienai su juo į gamtą. Visi bijojo, kad 
jaunieji nusikaltėliai išlakstys. Tačiau 
šventojo prašomi, leido. Bet jaunuolius 
taip paveikė šventojo pasitikėjimas, kad 
jie buvo drausmingi, linksmi ir vakare 
visi kaip vienas grįžo į tą drausmės vietą. 
Šitokių rezultatų gali pasiekti pasišven­
tę vadovai.

Naujos lietuvių stovyklos jaunimui
Mums lietuviams labai džiugu, kad 

paskutiniu laiku šitokioje dvasioje veda­
mų stovyklų mūši} jauniesiems išdygo net 
keletas. Tėvai marijonai įtaisė plaukio­
jimo baseiną prie savo seminarijos netoli 
Chicagos, palei Clarendon Hills ir įrengė 
stovyklavietę (važiuojant 83 keliu, kur 
susikirstų į vakarus pratęsta Chicagos 63 
gatvė); čia panaudojamos seminarijos 
patalpos, vadovaus vilnietis kun. dr. Rim­
šelis ir iš Lietuvos atvykęs kun. Alb. 
Spurgis.

Saleziečiai įrengė gražią stovyklavie­
tę prie Cedar Lake, Ind. Jėzuitai jau ke­
linti metai rengia prie Paw Paw ežero. 
Mergaitėms turime puikią stovyklavietę 
Nekalto Prasidėjimo seserų vienuolyne 
Putnam, Conn. Katalikų federacija nu­
pirko vėl gražij plotą su ežerėliais tarp 
Chicagos, Cleveland© ir Detroito ir ten 
steigia stovyklą, vadovaujant Nekalto 
Prasidėjimo seselėms. Ir čia vis bus pra­
vedamas auklėjimas sveikoje krikščioniš­
koje dvasioje, o mums tai svarbiausia, 
nes juk teisingai šv. Jonas Bosko per­
spėjo:

— Mano vaikeliai, rinkitės tai, ką 
mirties valandą nesigailėsite pasirinkę. 
Paskutinės uždegtos žvakės šviesoje šis 
pasaulis atrodys visai kitaip, negu dabar. 
Supraskime tos šviesos reikšmę ir pasi­
rinkime kelią.
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DRABUŽIS IR DROVUMAS
(Iš šv. Pranciškaus Saleziečio raštų)

Šv. Povilas pageidauja, kad dievotos 
moterys — tą patį galima pasakyti ir 
apie vyrus — būtų apsirengę padoriai, 
pasipuošę kuklumu ir blaivumu (1 Tim. 
2,9).

Drabužių padorumas ir kiti puošmens, 
žinoma, priklauso nuo medžiagos, for­
mos, švaros. Kai dėl švaros, jos ypatin­
gai reikėtų žiūrėti mūsų drabužiuose, ne­
leidžiant pasilikti jokiai dėmei, jokiam 
sutepimui. Turime žinoti, kad išviršinis 
švarumas ligi tam tikro laipsnio rodo iš­
vidinį arba sielos švarumą. Pats Dievas 
reikalauja kūninio švarumo iš tų, kurie 
artinasi prie altoriaus, kurių pirmoji pa­
reiga yra dievotumas.

Kiekvienai progai kitoks drabužis
Kai dėl drabužių medžiagos, formos 

ir padorumo, reikia žiūrėti, kam taikomės 
— kokiam metui, amžiui, draugijai, pro­
gai. Šventadieniais žmonės paprastai ge­
riau rengiasi, kaip kitom arba darbo die­
nom, bet ir čia nevienaip, žiūrint kokia 
šventė, kaip ji didelė ir iškilminga. Į šalį 
dedame puošmenys atgailos metu, kaip, 
sakysim, Gavėnioj. Vedyboms imami ves­
tuvių drabužiai, laidotuvėms gi liūdesio. 
Kai pasitinka karalių ar prezidentą, ren­
giasi geriausiais drabužiais, bet iš jų 
greit vėl išsirengia, kai atsiranda saviš­
kių, namiškių tarpe.

Jei nenori patikti vyrui, tai kam 
nori patikti?

Ištekėjusi moteris galėtų ir turėtų pa­
sipuošti gražiau savo vyrui, jei jis to pa­
geidautų. Bet jei tai daroma, kai jis yra 
atstu nuo jos, galėtų kilti klausimas, kie­
no akims ji norėtų patikti?

Daugiau laisvės puošiantis duota mer­
gaitėms, nes jos savaime turi teisės pa­
tikti daugeliui. Tik ir čia reikia neuž­
miršti, kad to patikimo intencija tegali 
būti viena — šventosios vedybos.

Negali būti peiktinos nė našlės, kad 
puošiasi, jei mano ištekėti ir tatai daro 
ne lengvapėdiškumo kaina,nes iš jų ir rei­

kalaujama daugiau: gyvenę šeimos gyve­
nimą ir perėję našlystės vargus, jos turė­
tų atrodyti brandesnės ir pastovesnės. 
Toms gi, kurios nori būti tikros našlės, 
tai yra ne tik kūnu, bet ir širdimi, toms 
nėra geresnio papuošalo, kaip nusižemi­
nimas, kuklumas, dievotumas. Mat, jei 
jos linkę pamilti vyrus, tai jos jau nebe­
tikros našlės; bet jei neturi tokio troški­
mo, tai kam vaikščioti aplink su meilės 
įrankiais? Visada juokinga matyti senus 
žmones meilikaujant ar norint kam patik­
ti: rodos, daugiausia tai tepakenčiama 
jaunystėj.

Laikykis daugiau kuklumo, kaip 
puošnumo

Būk tvarkinga, Pilotėj a: neparodyk 
ant savęs jokio apsileidimo. Tik įžeisti 
gali tuos, su kuriais turi reikalų, jei būsi 
netinkamai apsirengusi. Bet tuo pačiu 
metu reikia vengti nepaprastumo, tuštu­
mo, lengvapėdiškumo drabužiuose.

Visados, kiek galima, laikykis, kuklu­
mo ir drovumo, nes tai, be abejojimo, yra 
didžiausias grožio puošmuo ir geriausias 
atsiprašymas, jei to grožio stigtų.

Išmintingasis tepagiria, jaunasis 
tenepeikia

Šv. Petras savo pirmajame laiške ypa­
tingai įspėja moteris dėl plaukų šukuo­
senos kuklumo ir atsargumo (1 Laišk. 
3, 3). Bet jei moterys šiuo atžvilgiu ir 
būtų silpnesnės, juo juokingesnį vyrai, 
kuriuos lengvai nugali tokios silpnybės. 
Tačiau nekartą teisingai buvo įtarta ir 
moters skaistybė dėl tokių mados pagun­
dų, o jei kada ir buvo toks įtarimas ne­
tikras, sunku bebuvo tą skaistybę įžiūrėti 
pro tokius gudrius mados išradingumus. 
Moterys paprastai sako, kad čia jos nie­
ko blogo neįžiūri, bet aš kartoju, kad vel­
nias kitaip galvoja. Aš kalbu apie tuos 
žmones, kuriems rūpi dievotumas.

Ir aš norėčiau matyti juos, vyrus ir 
moteris, draugijoje geriausiai apsiren-

Liepos (July) 14,1956 5

5



gusius, bet be pompos, be tuštumo: aš no­
rėčiau matyti juos pasipuošusius malone, 
dorumu, garbe.

Šv. Liudvikas pasako labai trumpai, 
kad kiekvienas turėtų būti apsirengęs pa­
gal savo sąlygas, tai yra kad išmintingas 
ir geras žmogus nesiskųstų, kad padarėte 

perdaug, ir kad jaunas žmogus nesakytų, 
kad padarėte permaža. Bet jeigu jauni 
žmonės nebūtų patenkinti tuo, kas kuklu 
ir padoru, tada turėtumėm sutikti su iš­
mintingų žmonių sprendimu, kad kuklu­
mas ir padorumas tikrai geri dalykai.

A. Tyruolis

’’NEPRIKLAUSOMOS BAŽNYČIOS” ANGLIJOJE
“Nepriklausomųjų bažnyčių” atsira­

dimo data siekia 1567 metus. Anglijoj 
buvo mažų protestantų parapijų, kurios 
nenorėjo nieko bendro turėti nei su Ka­
talikų Bažnyčia, nei su nauja tautine 
anglikonų bažnyčia. Jos pasiskelbė ne­
priklausomomis. 1593 m. Henrikas Bar- 
rowe ir Jonas Greenwood buvo nubau­
sti mirties bausme, kad Anglijos tauti­
nės bažnyčios nenorėjo pripažinti tikrą­
ja Kristaus bažnyčia, kad karalienei ne­
pripažino teisės leisti bažnyčią liečian­
čius jstatymus ir kad skelbė, jog kiek­
viena bažnyčia galinti savaip tvarkytis. 
Šitie du žmonės bei jų idėjos ir davė pra­
džią kongregacionalinių, arba nepriklau­
somų bažnyčių atsiradimui.

Presbyterijonų bažnyčios steigėjas 
yra škotas Jonas Knox’as. Jis yra bu­
vęs katalikų kunigas, bet pasekęs Jono 
Kalvino mokslų Ženevoje. Škotijoje kal- 
vinišką protestantizmą jis pradėjo skelb­
ti apie 1555 metus. Už tai jis buvo iš Ško­
tijos ištremtas, bet 1559 m. vėl grįžo. 
1560 m. į parlamentą pateko daug Jono 
Knoxo pasekėjų ir tais pat metais pres- 

byterianizmas buvo oficialiai paskelbtas 
Škotijos tautiniu tikėjimu. 1560 metai 
laikomi presbyterijonų bažnyčios pra­
džia.

Metodistai, kaip ir kitos religijos, 
turi religingų ir rimtų žmonių, tačiau 
jų bažnyčia nėra tikroji bažnyčia. Jų 
bažnyčios kilmė yra anglikoniška. 1728 
metais Jonas Wesley buvo paskirtas 
anglikonų dvasiškiu. Jis apie save su­
būrė grupę gerų anglikonų, kurie rink­
davosi studijoms ir maldai ir gyvenime 
laikėsi griežtų nuostatų; dėl to jie ir 
metodistais buvo pavadinti, nors nuo 
anglikonų bažnyčios nenorėjo atsiskir­
ti. 1738 m. Wesley pradėjo smarkią pro­
pagandą už religinį anglikonų atgimimą. 
Prieš nusiteikę anglikonai ir jų vyriau­
sybė, nenorėdami sutikti su metodistų 
raginimais ir griežtu gyvenimu, juos iš­
skyrė iš savo tarpo, ir taip atsirado me­
todistų, arba Wesley bažnyčia. Ji skel­
bia, kad išganymas glūdi išimtinai ti­
kėjime į Kristų. Jie skelbia ir savotišką 
partirties vidinį atsivertimą. Jie neturi 
nustatytų tikėjimo dogmų ir pastovių 
apeigų.

Iš Marijos Klarietes užrašų
“Taip, tie, kurie jieško, atranda, ir Aš duodu tiems, kurie prašo iš Manęs. 

Bet Aš turiu džiaugsmo patenkinti virš visų vilčių tą sielą, kuri nepareiškia 
jokių troškimų ir tik laukia Manęs ...

“Kada jūs prašote iš Manęs malonių dėl savęs ar dėl kitų, jūsų pajėgu­
mas priimti yra aprėžtas jūsų prašymo. — Kada jūs laukiate Manęs, nepra­
šydami nieko kito, kaip tik Manęs Paties, tuomet nėra jokių ribų jūsų širdy­
je. Tuoj pat, kai tik siela laukia Manęs, Aš ateinu pas ją. Aš turiu begales ke­
lių prisiartinti ir kalbėti į ją ... Ir tai yra meilė, kuri leis jai atidengti Ma­
no kalbą.” (140)
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Sesuo Marija Klarie+e
A. Iešmantas

Bet niekur nėra vien pyragai, ypač 
šios žemės gyvenime. Taip buvo ir su šia 
Dievo numylėtine. Skaitytojai jau iš jos 
autobiografijos žodžių, o taip pat ir iš tų 
gausių Dievo žodžių, kuriuos čia jau spė­
jo perskaityti, galėjo pamatyti, kad ji bu­
vo kaikieno ir nemėgiama. Ypač ryškus 
pavyzdys buvo jos gyvenimas tame vie­
nuolyne, iš kurio ji buvo išvaryta už savo 
“blogą dvasią”. Ir dabar reikia tikrai ste­
bėtis, bet panašių dalykų buvo ir šiame 
jos paskutiniame vienuolyne. Apie tai 
kalba paties Dievo žodžiai. Štai keletas iš 
jų:

“Jos bando paslėpti tave, nematyti 
tavo buvimo; tai yra gerai. Pasislėpk Ma­
no Širdyje ir leisk Man veikti: tada Aš 
tave panaudosiu. Aš panaudosiu tave 
tam, kad atvestum daug protestantų at­
gal į Bažnyčią, ir tai tokiu būdu, koks tau 
yra visai neįsivaizduojamas, nes Aš dar­
buojuosi kaip Dievas. Ir kaip Dievas Aš 
ištęsiu Savo pažadus; kaip Dievas Aš tei- 
kiuosi su malonumu atsiliepti į nusižemi­
nusį pasitikėjimą. Bet neatsakyk Man 
nieko. Nepalik Manęs ne vienai valandė­
lei — Manęs, kuris esu visuomet su tavi­
mi. Atlik kiekvieną darbelį kaip dėl Ma­
nęs, ir nė vieno neprarasdama; o Aš juos 
visus susirinksiu. Aš taip labai noriu, 
kad Man būtų tobulai tarnaujama.” (14)

“Ką tai reiškia tau, kad jos nepagei­
dauja tavęs šituose namuose, jeigu tik Aš 
noriu turėti tave čia ir esu patenkintas 
tavimi. Aš apsaugai! tave Savo būdu; Aš 
apsaugai! tavo sielą. O kas dėl išorinio 
gyveninio, tai Aš noriu tam tikrų griežtu­
mų ir nepatogumų, kurie papildytų tavo 
pasiaukojimą. Argi tu to nenori?” (48).

“Gal būt tu nebūsi labai mylima savo 
seserų ir viršininkių — bet ką tai reiš­
kia? Aš noriu, kad tu mylėtum kiekvieną 
iš jų taip, kaip tu mylėtum Mane, turėda­
ma kiekvienai iš jų tą patį švelnumą, tą 
patį meilingumą, kuriuos tu turėtum 
Man.” (70).

Liepos (July) 14,1956

Bet kas dabar iš jūsų, kurie skaitote 
visus šiuos žodžius, dar galite pasakyti, 
kad jie ne jums taikomi, kad jūs negalite 
jų priimti, kad Dievas nesiteiks su jumis 
ir jums kokių tai nepaprastų sielos per­
gyvenimų suteikti, kad čia viskas ne jum 
yra rašoma? Gal jau truputį įsivaizduo­
jate kokia ta sesuo Marija Klarietė buvo, 
kaip ji su Dievu gyveno, o ypač kaip pats 
Dievas apie ją kalbėjo: ji Jo mažytė duk­
relė, ji Jo pamiltoji, Jis jos yra, ji visa 
Jame yra... Tai jau tikrai šventa siela. 
Bet dabar pasiklausykite keletos žodžių 
kitokios rūšies, kurie, tačiau, tai pačiai 
Marijai Klarietei yra taikomi, ir tada pa­
sižiūrėkite, ar tarp jūsų ir jos šituo at­
žvilgiu, šitų žodžių šviesoje, yra didelis 
skirtumas. Manau, kad visi pasakysite, 
kad nėra didelio skirtumo. Tad gerai ži­
nokite, kad ir visuose kituose dalykuose 
gali nebūti didelio skirtumo. Skaitykite 
dabar:

“Tu dar nesi tobulai paklusni; dažnai 
tu nepalieki visko prie pirmo skambučio 
suskambę jimo...

“Būk paprastesnė su savo Tėvu; pasi­
rodyk tokia, kokia esi... Jis turėtų galėti

Teresė Ncumanaitė darže
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skaityti tavo širdį be jokių pastangų, 
kaip atvirą knygą.” (iš 58).

“Nesileisk būti užvaldyta savo mažų 
užsiėmimų; jie yra tik antraeiliai. Jie yra 
dėl tavo pirštų; jie neturi užvaldyti vi­
sas tavo mintis.” (iš 245).

“Tu privalai užbaigti savo sesers dar­
bą pirmiau už savąjį.” (iš 277).

“Užlaikyk tylą. Būk labai apsimari­
nanti prie stalo.” (iš 244).

“Taip, Aš buvau tylus šį rytą, nes tu 
buvai nepatenkinta su savo viršininke. 
Tai nėra gerai. Tu neprivalai nieko teis­
ti...” (iš 261).

“Mano mažyte dukrele, saugokis viso­
kio gobšumo. Jis nesąmoningai įsibrau­
na į sielą. Jis atitveria sielą nuo Mano 
Karalystės. Gobšumas yra priežastis me­
lavimo — visokiij nusikaltimų, visokių 
paneigimų, visokių išdavimų...” (iš 273).

“Kada tu kalbiesi su savo seserimis, 
tu negali klausytis Manęs.” (iš 290).

“Mano dukrele, saugokis nepadaryti 
savo mielaširdingumo aktus žinomus — 
kitaip, kas gi lieka tada tavo Dievui?” 
(iš 324).

“Tu nesi užtektinai atidi ir paklusni 
vidujiniams įkvėpimams — budėk — ge­
riau klausykis — paklausyk iš karto; Aš 
to noriu.” (331).

“Ar tu pasirinkai religinį gyvenimą 
tam, kad Aš galėčiau išpildyti tavo norus, 
ar tam, kad tu galėtum stengtis išpildy­
ti Manuosius?...” (339).

“Neapgaudinėk. Tu negali apgauti 
Manęs; ir jei tu bandai apgauti kitas, tai 
yra taip, lyg kad tu bandai apgauti Ma­
ne.” (iš 419).

“Nė viena iš tų, kurios pasitikėjo Ma­
nimi, nebuvo bet kada apviltos. Mano 
dukrele, tu būtum pirmoji, kuriai taip at­
sitiktų: kodėl tu abejoji?” (432).

Tai tik dalis jai padarytų priekaištų, 
o, tačiau, nežiūrint visokių tokių ir pana­
šių kitų jos kalčių, Dievas laikė ją Savo 
mylimąja ir jai rodė Savo begalinę meilę. 
O mums visiems, apsivalius su gera išpa­
žintimi, atvėrus visą savo širdį, apgailė­
jus visas savo padarytas kaltes ir norint 
karštai mylėti Dievą, norint Jam savo 
meilę savo darbais pareikšti, argi nega­
lima tikėtis panašių Jo meilės pasireiški­

mų, kokius ji, toji Jo “mylima dukrelė”, 
pergyveno?

Bet dar patiekiu vieną jos blogybę: tai 
yra tiesiog jau visa serija jos padarytų 
blogybių. Sesuo Marija Klarietė buvo 
gabi siuvinėjimams ir mokėjo padaryti 
tokių darbelių, juostų, kokių kitos sese­
rys nepajėgdavo ar nežinojo kaip padary­
ti. Ir šitai buvo priežastis tų jai padary­
tų priekaištų ir pastabų. Štai jos:

“Būk meili! Nusileisk savo seserų no­
rams. Pamokyk jas, kaip daryti tą juos­
tą, nes jos turi tokį troškimą to išmokti, 
— tai nesudaro tau reikšmės, jei jos iš to 
išsiaugins puikybę ir tuštumą. Jos neturi 
daug džiaugsmų. O tu turi dar kitokių 
džiaugsmų, ne vien šituos.” (448, 1942. 
IV. 12).

“Mano dukrele, kas patikėtų, kad tu 
kreipi daugiau dėmesio į kokį eilinį išsiu- 
vinėjimą, negu j savo Viešpatį!... Tu gal­
voji per daug apie savo juostą ir taip už­
miršti Mane. Kas galėtų tai patikėti... ?” 
(455, 1942. IV.13).

“ ‘Jei tavo akis yra tau proga nupulti, 
tai išrauk ją...’ Pasiskubink užbaigti tą 
juostą, kuri yra tave per daug užburusi: 
argi neturėtų būti vien tik Mano Balsas, 
kuris turėtų tave užvaldyti?” (456).

“Atiduok Man savo juostą, leisdama 
savo seserims ją daryti. Ir Aš tau duosiu 
daug gražesnį darbelį daryti sielose.” 
(459, 1942. IV. 15).

“Tu, kuri pasižadėjai išmokyti savo 
mažesnes seseris kaip daryti tam tikrą 
juostą, vėliau pakeli triukšmą, kam jos 
netiki tau ir tuoj pat bando patirti, kaip 
tu tai darai... Ir argi tu netiki, kad Aš 
esu irgi taip pat jautrus pasitikėjimo trū­
kumui, kaip ir tu? Aš esu tau pažadėjęs 
tam tikrų atsivertimų malonę, — ir ka­
dangi tai dar neįvyko, ar tu vis dar abe­
joji Mano žodžiais...? Meilė neabejoja.” 
(460)........

“Kadangi jūs visos esate reikalingos 
šiek tiek natūralių žmogiškų džiaugsmų, 
kurie padrąsintų jus prie mielaširdingu­
mo, kuris atskleistų jums antgamtinius 
džiaugsmus, už tai Aš noriu, kad tu ati­
duotum tą juostą savo mažosioms sese­
rims, nes jos taip ilgisi ją turėti. Tu, gi, 
turi ką kita daryti, ir Aš duosiu tau kitų 
džiaugsmų...” (464).
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TĖVO PIJAUS ATVERTIMAI
(Pietų Italijoje, S. Giovanni Roton- 

do Kapucinų vienuolyne dar tebegyvena 
T. Pijus, stigmatikas, kuris nuo 1915 m. 
nešioja savo kūne Kristaus žaizdas — 
rankose, kojose ir šone. Iš jo gyvenimo 
sužinome daug nuostabių dalykų.)

Garsus yra atsivertimas Dino Serge, 
kuris Italijoj yra populiarus rašytojas. 
Jis ir jo draugas Luigi Antonelli, irgi 
rašytojas, buvo praradę tikėjimą. Juo­
du nesivaržydavo nei kalbėti, nei rašyti 
piktų ir klaidingų minčių prieš katalikų 
tikėjimą. Atmesdami pomirtinį gyveni­
mą, juodu skelbė, kad žmogaus gyveni­
mo tikslas ir laimė telpa tik šio pasau­
lio ribose. Atseit, žmogus, jų suprati­
mu, po mirties grįžta atgal į tamsą ir į 
amžinąją nežinią.

Luigi Antonelli susirgo pavojinga li­
ga. Gydytojai rado kakle vėžį ir pasa­
kė, kad jis gyvens tik šešis mėnesius, 
jeigu bus padaryta operacija, o be ope­
racijos — tik tris mėnesius. Ar trys, ar 
šeši mėnesiai — vis tiek nedaug buvo 
tepalikę gyventi, ir pagal materialisti­
nę teoriją reikėjo grįžti už kelių mėne­
sių į tamsą ir nežinią. Kai buvo ruošia­
masi operacijai, kažkas pasiūlė, kad li­
gonis nuvažiuotų į San Giovanni Roton- 
do pamatyti Tėvą Pijų ir paprašyti, kad 
šis už jį pasimelstų. Luigi Antonelli gy­
veno Foggios mieste, kuris yra nuo San 
Giovanni Rotondo tik už 25 mylių. Ne­
laimingasis ligonis patarimo paklausė 
ir nuvažiavo pas Tėvą Pijų, išklausė šv. 
Mišių, kurių metu niekaip negalėjo su­
silaikyti nuo ašarų. Po šv. Mišių jau ir 
išpažintis atrodė jam reikalinga ir ne­
baisi. Per išpažintį visas pasaulis, at­
rodė, pasikeitė. Vėžys staiga išnyko, ir 
pasijuto jis visas laimingas kūnu ir 
siela.

Tą atsitikimą Antonelli papasakojo 
visu tikėjimo užsidegimu savo draugui 
Dino Serge. Šis, ilgai nelaukdamas, nu­
važiavo į San Giovanni Rotondo taip 
pat. Mišių metu niekam dėmesio nesu­
keldamas jis stebėjo iš tolo kaip Tėvas 
Pijus atlieka šventąsias apeigas. Po Mi­

šių Tėvas Pijus staiga atsigrįžo į žmo­
nes ir garsiai tvirtu balsu tarė:

— Melskitės, broliai, už vieną, kuris 
šiandien jūsų tarpe. Jam reikalinga 
daug maldų. Vieną dieną ir jis artinsis 
prie eucharistinio stalo ir atsives dau­
gelį tų, kurie gyvena klaidoje taip, kaip 
ir jis šiandien.

Dino Serge suprato, kad tos užsaky­
tos maldos yra dėl jo atsivertimo. Taip 
jis sugrįžo į Bažnyčią, pakeitė visiškai 
savo gyvenimą ir pradėjo rašyti veika­
lus visai naujoje dvasioje. Jis sunaikino 
penkis savo veikalus, kurie buvo para­
šyti prieš atsivertimą. Dino Serge yra 
žinomas italų rašytojas slapyvarde Pi- 
tigrilli. Jis ilgus metus gyveno Argen­
tinoje, Buenos Aires.

1950 metais Italijoje labai plačiai 
buvo kalbama apie vienos garsios komu­
nistės atsivertimą. Tai buvo Italia Bet­
ti, kuri Bolonijos Galvani gimnazijoj 
dėstė matematiką. Ji labai karštai kovo­
jo už Markso ir Lenino idėjas. Už ko­
munizmo įgyvendinimą ji buvo pasiruo­
šusi viską atiduoti. Nebuvo to susirin­
kimo, kur ji nekalbėtų, nešauktų ar net 
nesikoliotų. Bolonijos gyventojai beveik 
kasdien matydavo ją kaip viesulą lak­
stančią ant motociklo po miesto gatves. 
Bet staiga Italia Betti susirgo, ir gydy­
tojai pasakė, kad vilties pasveikti nebe­
liko. Galima įsivaizduoti, kaip sunkiai 
Italia Betti sutiko tą žinią. Nei šiame, 
nei aname gyvenime komunizmas laimės
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jai jau nežadėjo. Dabar jai pasidarė lyg 
ir brangesnė jos sesuo Emeritą, taip pat 
mokytoja, kuri vienintelė iš Betti šei­
mos buvo išlikusi ištikima katalikų tikė­
jimui. Ši ėmėsi švento darbo: kalbino, 
įrodinėjo, meldėsi, kad nelaimingoji se­
sutė prieš mirtį sugrįžtų į Katalikų Baž­
nyčią. Ji papasakojo apie Tėvą Pijų ir 
pagaliau prikalbino ją jį aplankyti. 1949 
m. gruodžio mėn. 14 dieną ligonė su sa­
vo motina ir sesute Emerita iškeliavo į 
San Giovanni Rotondo. Visos trys mo­
terys apsigyveno viename mažame na­
melyje, visai arti prie vienuolyno. Tėvas 
Pijus ligonį aplankė, suramino ir, kaip 

reikėjo tikėtis, grąžino katalikų tikėji­
mui. Priėmusi iš Tėvo Pijaus visus rei­
kalingus sakramentus, Italia Betti at­
gavo prarastą džiaugsmą ir vidinę ra­
mybę. Ji viešai atšaukė savo pirmykštį 
klaidos ir neapykantos gyvenimą ir iš­
stojo iš komunistų partijos. Sirgdama 
ji parodė didelį kantrumą ir nusižemi­
nimą. Atsidavusi Dievo valiai, ji mirė 
laimingųjįį mirtimi 1950 m. lapkričio 26 
dieną. Ją palaidojo San Giovanni Ro­
tondo kapinėse netoli Tėvo Pijaus moti­
nos kapo.

(Iš kun. dr. V. Rimšelio knygos “Tė­
vas Pijus”, Chicago, 1955).

Panelė, kūrinys Antoncllo Da Messina, kuris gyveno Messina, Italijoje, 15 šimt­

metyje. Piešinys yra tautiniame murėjuje Palermoj, Italijoje.
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Alkoholis-žmonijos žudytojas

Šiandien vėžio bei džiovos aukos 
skaitomos ne šimtais, bet tūkstančiais. 
Sakoma, kad JAV kas dešimtas asmuo 
miršta nuo vėžio ligos. Medicina nurodo 
dėl šios ligos daug priežasčių, bet 
vis vien nepajėgia nustatyti atitinka­
mos diagnozės. Vėžio ir džiovos ligos 
laikomos baisenybėmis ir dėl to medi­
cinos mokslininkai ir pažangieji gydy­
tojai ryžtingai kovoja su šių ligų pli­
timu.

Apart šių baisių ligų yra dar baises­
nė — alkoholizmo liga. Ši liga nei kiek 
nemažesnė už virš minimas. Tik gaila, 
kad mažai kas rūpinasi jąja. Alkoholiz­
mo liga labai labai plačiai paplitusi ir 
giliai įleidusi šaknis. Juk vien tik JAV 
priskaitoma alkoholikų ligonių kelioli­
ka milionų.

Žinoma, kad JAV kurį laiką buvo 
uždrausta pardavinėti svaigiuosius gė­
rimus. Vadinasi, gaminti ir pardavinėti 
draudė, bet gerti ne. Ir kas įvyko? Po­
licinėmis priemonėmis ligos neišgydė, 
bet dar labiau užkrėtė, ypač darbinin­
kiją. Visam krašte atsirado slaptų al­
koholinių gėralų varyklų, kurios nakti­
mis gamindavo munšeiną (samagoną). 
Nors pagamintasis skystymėlis turėda­
vo savyj nuodų, bet alkoholikai gerda­
vo jį, atiduodami sunkiai uždirbtus pa­
skutinius centus. Daugeliui nuo mun- 
šeino teko apakti, susirgti ir pirm laiko 
nukeliauti į amžinybės pasaulį. Galop 
vyriausybė įsitikino, kad tokiomis prie­
monėmis nesublaivins krašto. Tai lei­
do vėl gaminti alkoholį ir viešai jį par­
davinėti. Dabar kaikuriose valstybėse 
karčiamų (saliūnų) begalės, kurios la­
bai gausiai lankomos degtihės mėgėjų- 
alkoholikų. Turbūt nei viena prekybos 
šaka tokio pasisekimo neturi, kaip kar- 
čiamos.

Daugelis lietuvių irgi mirksta alko­
holizme. Dažnai tenka matyti, kad to­
kių tautiečių rankos dreba. Tokie aiški­
nasi, kad tai nuo sunkių fizinių darbų. 
Gal vienam kitam ir nuo darbo, bet dau­

giausiai tai alkoholio pasekmės. Vieni 
įpranta gerti nervus ramindami, kiti dėl 
drąsos imdami bei pagiriodami ir t. t. 
Taip darydami pamažu įpranta gerti ir 
vėliau tampa alkoholinais ligoniais.

Lietuvos vadavimui, labdarybei, lie­
tuviškai spaudai bei knygoms aukoti pi­
nigų mums stinga, bet kai nueiname į 
saliūną, 5-10 dolerius greit prageriame 
ir dėl to nesijaudiname. O kiek tai ger­
dami yra sugadinę sveikatą ir su pa­
vojumi gyvybei. Kiek įvyksta nelaimių 
dėl girtavimo! Automobilių susidūrimai 
daugiausiai įvyksta per neblaivių vai­
ruotojų kaltę. Nors daugelio nelaimių 
viešai neskelbiama ir jos dažnai prideng­
tos kitais vardais ir tik žinoma patiems 
nelaimingiesiems, gydytojams bei ad­
ministracijos pareigūnams. Vienok ank­
sčiau ar vėliau ir sveikų žmonių ausis 
tas pasiekia.

Dažnus išsiskyrimai (divorsai), lyti­
niai iškrypimai, nusikaltimai: žmogžu­
dystės, įvairūs apiplėšimai ir kitoki nu­
sidėjimai dažniausiai reiškiasi per alko­
holizmą.

Keletas statistinių duomenų
Vienas mokslininkas tyrinėdamas 

nusikaltimus patiekė tokią statistiką. Iš 
109 nusikaltėlių pasirodė va kas: I. Se­
neliai iš tėvo pusės 30 girtuokliai, 56 vi­
dutiniai gėrė, 23 negėrė; senelės — 8 
girtuokiai, 24 vidut. gėrė ir 77 negėrė. 
II. Seneliai iš motinos pusės 20 girt., 71 
vidut. gėrė ir 18 negėrė; senelės — 1 gir­
tuoklis, 2 vidut. gėrė ir 8 negėrė. III. 41 
girt. 56 vidut. gėrė ir 12 negėrė; moti­
nos 3 girtuoklės, 42 vidut. gėrė ir 64 
negėrė.

Vadinasi, nusikaltėlių vaikų tėvai 
pasidarė beveik 40% girtuokiai ir 50% 
vidutiniškai gėrė, o tik 11% negeriančių 
tėvų; jei prie to pridėsime apie 40% ge­
riančių vaikų motinas, gausime stebė­
tinai skaudžias išvadas: kad alkoholis 
yra vienas iš svarbiausiųjų nusikalti­
mų palydovas.
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Be to, reikia pastebėti, kad ir vaikų 
skaičius sutampa su alkoholikų tėvų 
skaičiumi. Dabar manau jau aišku, kad 
alkoholis per kartų kartas susilpninda­
mas žmonių smegenis didina impulsiviš- 
kumą, o impulsiviškumo negalėdami su­
valdyti dažniausiai nusikalsta.

Tai va prie ko priveda garbinimas 
skystiminių taurių. Dėl to reikia rimtai 
susirūpinti. Per spaudą, organizacijas, 
bažnyčias, mokyklas reikia gydyti alko­
holizme paskendusius ligonius. Girtavi­
mas turi būti ne pasididžiavimu, bet 
gėda apsupamas.

ne taip svarbu, bet įdomu
▼ Amerikiečiai per metus tiek išgeria 

kavos, kad jeigu Niagaros krioklys ne­
turėtų vandens, tai jį atstotų amerikiečių 
per metus išgertoji kava ištisas 67 minu­
tes. *

▼ Kapralas Donald Bird, anglas, su­
mušė lig šiol buvusį rekordą. Jis be su­
stojimo skambino pianu 48 valandas.

▼ Didžiausias imigrantų skaičius lai­
ke vienų metų buvo 1907 metais: į JAV 
atvyko 1,285,000 svetimšalių.

*
▼ Amerikoje gazolino stotys per me­

tus dovanai išdalina automobilistams 150 
mil. kelių žemėlapių, kurie kaštuoja 10 
mil. dol.

▼ Tabletės, kurios juodo žmogaus 
odos spalvą galės pakeisti į baltą, bus iš­
rastos 20 metų laikotarpyje. Tą pranešė 
vienas Londono laikraštis.

*
▼ Gydytojų apskaičiavimu JAV yra 

apie 20 milionų žmonių, sergančių proto 
ligomis. Svarbiausios protinių ligų prie­
žastys, gydytojų nuomone, yra girtavi­
mas ir ištvirkavimas.

*
▼ Amerikoje yra 241,541 advokatų, 

kuriem leista ginti bylas teismuose. Tarp 
jų 5036 moterys, arba tik 3 proc.

•
▼ Kiniškai kalba apie 500 milionų 

žmonių, angliškai — nuo 250—300 mil., 
rusiškai — apie 160 mil., nuo 100 iki 50 
mil., kalba ispaniškai, japoniškai, vokiš­
kai, prancūziškai, bengališkai, portuga-
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liškai, itališkai, hindustaniškai ir arabiš­
kai.

▼ Greg Malkon iš Calgary, Kanadoj, 
išėjo truputėlį pasivaikščioti ir dingo 
kaip į vandenį. Po ilgiausių ieškojimų bu­
vo surastas Nikaraguvoje, Pietinėj Ame­
rikoj. Į klausimą, kodėl jig taip padaręs, 
atsakė: “Mano gydytojas man patarė 
truputėlį daugiau judėti.”

•
▼ Entrocamento, Portugalijoj miesto 

gyventojas Domingos Faia, 83 metų am­
žiaus, būdamas nepergeriausiame sveika­
tos stovyje, vistiek norėjo pradėti vedy­
binį gyvenimą. Jis ryte buvo pakrikšty­
tas, po pietų įvyko jo vestuvės, o vakare 
— mirė.

▼ Dvidešimt vienerių metų vyras iš 
Cambridge, Mass., laimėjo vedybų anulia­
vimą po to, kai jis papasakojo teisėjui, 
kad jo 25-rių metų žmona nesiteikė jį pa­
informuoti apie savo buvusias devynerias 
vedybas.

•
▼ Nuostabus yra didž. žmonių darbš­

tumas ir kantrybė. Žymus graikų filoso­
fas Platonas savo “Dialogus” rašė 18 me­
tų, o Koperninkas vieną savo knygą net 
36 metus.

Tyrinėjimas genialiųjų žmonių kūry­
bos įtikina, kad genialumas kartu yra ir 
darbštumo stebuklas. Pilnas didžiojo vo­
kiečių poeto Goethės kūrinių rinkinys su­
daro 33 tomus. Jo laikais rašomųjų ma­
šinėlių dar nebuvo. Dėl to ir įgudęs per­
rašinėtojas visus jo veikalus perrašyti 
galėjo tik per 60 metų. Tačiau Goethe ne 
tik rašė, bet ir galvojo. Be to, jis buvo

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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ministeriu, teatro direktorium ir žurnalo 
redaktorium. L. Tolstojus vėlai pradėjo 
rašyti, o parašė 100 tomų.

*
▼ Amerikoje 1951 į ligonines buvo 

pristatyta 95,000 vyrų ir 76,000 moterų.*
▼ Teisėjas Charles Fleming iš vyro 

priteisė Eleanorai Lauritsen alimentų 
$35 per savaitę ir dar po $10 kas savaitę 
išlaikymui jos penkių kačių. Jeigu kuri 
katė nugaiš, tai Eleanoros vyras, su ku­
riuo ji persiskyrusi, galės reikalauti, kad 
būtų sumažinta suma tų kačių išlaiky­
mui.

▼ JAV-se šiuo metu yra 525,000 kata­
likų skautų, sudarančių 9,000 draugovių. 
Paskutiniu metu katalikų skautų skaičius 
žymiai paaugo.

V Belgijos milionierius H. Martin, 
88 metų, rastas savo bute sušalęs, į sku­
durus susisukęs. Jis buvo tiek šykštus, 
kad nepirko savo butui kuro.

▼ Jugoslavijoje 3,678 motinos turi 
'po 16 vaikų, 83,000 — po 10 ir 200,000 
— po septynius.

▼ Senovės žmonių tikėjimo, burtų ir 
papročių rinkėjai bei studijuotojai pa­
protį sveikintis dešine ranka riša su se­
novės burtais. Kadangi dešinėje rankoje 
paprastai laikomas ginklas, vėlesniais 
laikais padavimas vienas kitam negink­
luotų dešiniųjų rankų simbolizavo tai­
ką ir draugystę, arba sutartį bei paža­
dus, ištesėjimo patvirtinimą. Tą patį, 
maždaug, reiškia ir dabar.

*
▼ Egiptiečiai ir ten senovės kapų ka­

sinėjimai duoda duomenų, kad šuo bu­
vo žmogaus draugas jau 3,500 metų 
prieš Kristaus gimimą. Atrodo, kad jau 
žiloje senovėje žmogus augino šunis me­
džioklei, namams saugoti, bandoms ga­
nyti ir saugoti, sportui ir pramogoms.

Spėjama, kad JAV esą 20 milionų 
šunų. Tačiau užregistruotų yra per tris 
su puse miliono. Parodose rodoma dau­
giau 111 veislių.

Liepos (July) 14,1956

NAUJOS MARQUETTE PARKO 
LIETUVIŲ BAŽNYČIOS VIDUS 
Apie jos architektūrą Fordhamo 
universiteto Meno departamento 
profesorius dienraštyje “Chicago 
American” pareiškė, kad tai esąs 
naujas, impresyvus menas, ne kopi­
ja, o nauja kūryba. Statoma pagal 
arch. J. Moloko projektą.

13
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žinios iš fie^uri^o/o /»aswužto
NAUJA MOKYKLA LAWRENCE, MASS.

Sv. Pranciškaus parapijoj, Lawrence, Mass., prel. Pr. M. Juro pastangomis atidaroma nauja parapine mokykla, 
kuriai vadovaus lietuvaites seserys Nukryžiuotojo Jėzaus seserų vienuolyno iš Brockton, Mass. Prie mokyklos jau 
nupirktas seselėms namas, kuris ligi rugsėjo mėnesio bus įrengtas.

• Milionieriaus rezidencija lietuvių 
vaikams. Šv. Jono dieną buvo pašventin­
tas naujasis saleziečių vienuolynas ir ber­
niukų vasarvietė Cedar Lake. Šventini­
mo apeigas atliko vysk. Pursley. Prabi­
lęs j susirinkusių arti 500 lietuvių minią 
vyskupas džiaugėsi šia gražia lietuvių sa­
leziečių drabo pradžia, reiškė jais pasiti­
kėjimą ir linkėjo sėkmės. Vyskupui pa­
dėkojo saleziečių provinciolas tėvas Gio­
vanni už patirtą iš jo pusės didelį prielan­
kumą. Apeigų metu vyskupą lydėjo sa­
leziečių provinciolas ir kun. P. Cinikas, 
MIC. Dalyvavo prel. K. Bičkauskas, prel. 
Ign. Albavičius, kun. dr. V. Rimšelis, 
MIC, kun. J. Vaišnys, S.J., Alto pirm. L. 
Šimutis, Skaučių seserijos vadovė O. Za- 
ilskienė, „Mūsų Vyčio“ red. Br. Kviklys, 
gausiai skautų, ateitininkų, šiaip jauni­
mo ir tėvų.

• “Chicago American” birž. 28 d. pa­
skyrė visą puslapį lietuviams ryšium su 
Dainų švente. Duodama daug žinių ir 

nuotraukų iš lietuvių gyvenimo, antrašte 
“The Great Lithuanians”. Puslapį paruo­
šė Stasys Pieža.

• Kunigas Olkovikas paskirtas kanc­
lerio padėjėju. Kunigas Albertas Oikovi­
kas 1953 metais J. E. vyskupo Brady bu­
vo įšvęstas kunigu ir pasiųstas trims me­
tams į Katalikų Universitetą Washingto­
ne, D. C., studijuoti kanonij teises. Šį 'pa­
vasarį, užbaigus mokslą ir įgijus dokto­
ratą, vyskupas paskyrė jį prie šv. Juoza­
po katedros darbuotis kaip diecezijos 
kanclerio padėjėju. Kunigas Alkovikas 
yra čia gimęs, augęs, pradžios ir augštes- 
nius mokslus išėjęs šv. Juozapo katedros 
mokyklose. Manchesterio lietuviai kata­
likai džiaugiasi turėdami savo mieste lie­
tuvį kunigą, nors dvasinius reikalus ap­
rūpina Nashua lietuvhj šv. Kazimiero pa­
rapijos kunigai atvykdami ir atlaikydami 
lietuviams pamaldas vieną kartą į mėne­
sį. Dabar esant skubiam reikalui galės 
kreiptis pas kunigą Olkoviką.

14 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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ŽINIOS
• Popiežius Pijus XII birž. 24 d. priė­

mė 500 JAValstybių pilotų, parašiutinin­
kų ir jūrininkų, kurie sekančią savaitę 
dalyvavo Nato oro - jūros pratimuose.

• Kun. Avery Dulles, S.J., Valstybės 
sekr. Dulles sūnus birž. 24 d. atnašavo 
savo pirmąsias iškilmingas šv. Mišias. Jo 
tėvai, kurie yra protestantai, buvo augš- 
tųjų valdžios pareigūnų tarpe, stebėjusių 
šį įvykį. Kun. Avery Dulles į katalikų ti­
kėjimą perėjo 1940 m.

• Katalikų ligoninė Meksikoj. Meksi­
kos sostinėje statoma nauja katalikų li­
goninė neturtėliams ir sergantiems ne­
pagydomomis ligomis. Stato vienuolės 
šaritės. Tik šios vienuolės yra gavusios 
teisę Meksikoje dėvėti savo abitus. Li­
goninė turės ir gail. seserų mokyklą. Jos 
pastatymas kainuos $1,360,000.

• 2,000 Los Angeles katekistų. Los 
Angeles diecezijoje yra net 2,000 katekis­
tų; pusė jų yfa pasauliečiai. Jie paruošti 
mokyti vaikus tikybos atostoginėse mo­
kyklose. Tokias mokyklas lankys apie 
30,000 vaikų.

• Milionas Kolumbo vyčių. Katalikų 
vyrų organizacija — Kolumbo vyčiai — 
taip paplito, kad dabar turi daugiau kaip 
milioną narių. Ši organizacija buvo įs­
teigta 1882 metais ir dabar JAV-se, Ka­
nadoje, Kuboje, Meksikoje, Philipinuose, 
Panamoje ir Puerto Ricos valstybėje turi 
3,700 skyrių.

• Didelis darbas. Maryknoll vienuoly­
nas, įsteigtas prieš 45 metus, dabar jau 
turi 2,700 narių. Vienuolynas įkurtas 
1911 m. birželio 29 d. Jo steigėjai — ame­
rikiečiai kunigai James A. Walsh ir Tho­
mas F. Prise. Jų centras yra Maryknoll, 
N. Y., 35 mylios nuo New Yorko miesto 
prie Hudson upės. Šie misionieriai dirba 
visuose penkiuose kontinentuose.

• Vargšų tarnyboje. Šv. Vincento a 
Paulo draugija, įsteigta Ozonamo Pran­
cūzijoje, dabar paplito po visą pasaulį ir 
turi 200,000 narių. Ji labai daug padeda 
varguomenės šelpime.

• Kunigų seminarija pagyvenusiems. 
Haverhill, Mass., veikia kunigų seminari­
ja, į kurią stoja asmenys jau vėlesniame 
savo gyvenime atradę pašaukimą į kuni­
gus. Joje kunigystės jau pasiekė 84 as­
menys.

• 8,000 kunigų Pietų Amerikai. Uni­
versiteto mieste, prie Madrido, Ispanijo­
je, baigiami statyti seminarijos rūmai, 
kuriuose tilps 200 klierikų ir kur bus ruo­
šiami kunigai Pietų Amerikai. Ispanijoje 
gauta 1,000 prašymų iš P. Amerikos at­
siųsti kunigų. Numatoma, kad su laiku 
Ispanija duos Pietų Amerikai apie 8,000 
kunigų.

• Tarnaus raupsuotiesiems. Mary­
knoll vienuolyno misionieriai kun. Juoza­
pas A. Sweeney, 61 metų amžiaus, ir kun. 
Hubert M. Pospichal, 68 metų amžiaus, 
nuvyko darbuotis į Šv. Lozoriaus raup­
suotųjų koloniją Korėjoje, kur yra 250 
raupsuotųjų. Kun. Sweeney tarp raup­
suotųjų jau yra išdirbęs 20 metų.

• Vokiečiai dėkoja popiežiui. Pijus 
XII vardo dieną vokiečių tautinės orga­
nizacijos “Dankspende des Deutschen 
Volkes” delegacija įteikė Šv. Tėvui bran­
gų mozaikinį Dievo Motinos Dangun Ėmi­
mo paveikslą, kuriuo išreiškiamas vokie­
čių tautos dėkingumas Pijui XII už nuo­
latinę jo moralinę ir materialinę pagalbą 
sunkiais nacių rėžimo ir karo metais. Or­
ganizacija „Dankspende dės Deutschen 
Volkes” (Vokiečių Tautos dėkingumo do­
vanos) buvo įsteigta paties Federalinės 
Vokietijos Respublikos Prezidento Heuss 
iniciatyva 1951 m. Jos tikslas vertingo­
mis dovanomis pareikšti dėkingumą vo­
kiečių tautai nusipelniusiems užsienio as­
menims ar organizacijoms.

• Žydų dovana. Jacob W. Shin dergt— 
žydų šeima — padovanojo 18,000 kvadr. 
pėdij žemės Šv. Ritos parapijai Haver­
hill, Mass. Žemė bus panaudota pasta­
tyti automobiliams, atvažiuojančių į 
bažnyčią, o vėliau — galbūt ten bus sta­
toma mokykla.

Liepos (July) 14,1956 15

15



TT. Marijonų Bendradarbių Draugija
Kviečia

Visus draugus ir prietelius

Aplankyti

TT. MARIJONŲ SEMINARIJĄ

per

METINĮ IŠVAŽIAVIMĄ
Liepos 15 d., 1956 m., Šv. Mišios 11:30 vai.

Marian Mills Seminary — Clarendon Hills, Illinois 

(Prie kelio Nr. 83 ir 63-čios gatvės)

j.
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